ПРОТОКОЛ №2
заседания Общественного совета

Место проведения                                           Зал заседаний аппарата маслихата
Дата и время:                                                                                 11. 01.2023 года
11-00 ч.
Присутствовали : Члены Общественного совета -9 человек.
Главный специалист- юрист аппарата маслихата Мамлютского района
Контаев А.Х.
                                           Повестка дня :

1.Рассмотрение проекта решения маслихата Мамлютского района Северо-Казахстанской области «Об утверждении положения коммунального государственного учреждения «Аппарат маслихата Мамлютского района Северо-Казахстанской области».

Вопрос члена ОС  Могуновой Д.А.
Чем обусловлено изменение  Положения коммунального государственного учреждения «Аппарат маслихата Мамлютского района Северо-Казахстанской области» ?

Ответ :  В связи  с Постановлением Правительства Республики Казахстан от 1 сентября 2021 года № 590 «О некоторых вопросах организации деятельности  государственных органов и их структурных подразделений» меняется Типовое Положение о государственном органе, соответственно мы меняем свое.

Рассмотрев вопросы повестки дня , Общественный совет

                                              РЕШИЛ:
 1. Проект решения маслихата Мамлютского района Северо-Казахстанской области «Об утверждении положения коммунального государственного учреждения «Аппарат маслихата Мамлютского района Северо-Казахстанской области» рассмотрен, предложений и замечаний не поступало. Рекомендовано  расмотрение  данного проекта на сессии районного маслихата.

Председатель  Общественного совета :                  А.Мушарапова

ПРОТОКОЛ №2

заседания Общественного совета

Место проведения                                           Зал заседаний аппарата маслихата

Дата и время:                                                                                 11. 01.2023 года

11

-

00 ч.

Присутствовали : Члены Общественного совета

-

9 человек.

Главный специалист

-

юрист аппарата маслихата Мамлютского района

К

о

нтаев А.Х.

Повестка дня :

1.

Рассмотрение проекта решения маслихата Мамлютского района

Северо

-

Казахстанской области «

О

б утверждении положения коммунального

государственного учреждения «Аппарат маслихата Мамлютского района

Северо

-

Казахстанской области

».

Вопрос члена ОС

Могуновой Д.А.

Чем обусловлено изменение  Положения

коммунального

государственного учреждения «Аппарат маслихата Мамлютского района

Северо

-

Казахстанской области» ?

Ответ :

В связи  с Постановлением Правительства Республики Казахстан от

1 сентября 2021 года № 590 «

О некоторых вопросах организации

деятельности  государственных органов и их структурных подразделений»

меняется Типовое Положение о государственном органе,

соотве

тственно мы

меняем свое.

Рассмотрев вопросы повестки дня , Общественный совет

РЕШИЛ:

1.

Проект решения маслихата Мамлютского района Северо

-

Казахстанской

области

«

О

б утверждении положения коммунального государственного

учреждения «Аппарат маслихата Мамлютского района Северо

-

Казахстанской области»

рассмотрен, предложений и замечаний не поступало.

Рекомендовано  расмотрение  данного проекта на сессии районного

маслихат

а.

Председатель  Общественного совета :                  А.Мушарапова